Susol

BCMOMOTATENbLHOE YCTPOMCTBO LS (BCTABKA)

COBMECTUMO CO crieAyoLWMUMmU TUNaMm 6ro4HbIX aBTOMaTUYECKNX
Bbikntoyatenen (MCCB): TD160, TS250, TS630, TS800

Mepen vcnonb3oBaHMEM M3AENUs HEOGXOAMMO BHUMATENbHO MPO-
YeCTb HaCTOSILLYIO MHCTPYKLMIO U NMpeaynpexaeHns ¢ uenbto obecne-
YeHus1 6e3onacHOCTH.

HacToswuyo MHCTPYKUUIO criefyeT nNpefoCcTaBuTb COTPYLHUKY, KOTO-
pbI ByaeT dakTuyeckm oTBeYaTb 3a IKCMnyaTauuio U TEXHUYecKoe
obcnyxuBaHve nsgenus.

TEXHUKA BE3OIMNACHOCTU

Mepen Tem Kak NPUCTYNUTb K MOHTaXY, NOAKIIOYEHMIO, aKcniyaTa-
LUK, TEXHUYECKOMY OBCINY>XMBaHMIO U OCMOTPY YCTPOMCTBA, HEOG-
XOAUMO BHUMATESIbHO O3HAKOMUTLCS C MHCTPYKLMSIMU MO TEXHUKE
6e30MacHOCTU 1 criefoBaTh MX yKazaHWsIM AN Haasexallero Bbl-
nonHeHust pabor.

OMNACHOCTb: HapyweHue TpeboBaHWiA 1 NpaBursl, yKkazaHHbIX
nocrne fgaHHoro o603HayYeHus, MOXET MPUBECTU K CMEPTU
UNN Cepbe3HbIM TpaBMam.

MPEOYNPEXOEHWE: HapyweHnue TpeGoBaHuii 1 npasurn, yka-

& 3aHHbIX MOCMEe AaHHOTO 0BG03HAYEHUsl, MOXET MPUBECTM K

nerkum Tpaemam unm usndeckomy yuuepoy.

/\ OMNACHOCTb

MHCTPYKLUUA
INSTRUCTION

/\ NPEQYNPEXOQEHUE

1. BbIKNOYMTL HaxXOOALMIACS BbilLE MO CXEME aBTOMATUYECKUN BbIKMIO-

yartenb nepeq yCTaHOBKOIZ nnn cepBmUCHbLIM O6Cﬂy)KI/IBaHI/IeM nsgenvs,
4YTOObI UCKIIOYNTE BO3MOXHOCTb nopaxeHuna aNekTpn4eCKUumM TOKOM U
OXkora B Clly4ae KOpPOTKOro 3aMblKaHUA.

. He npukacaTbCAa K OroneHHbIM nposogam, HaxoadaWwmnmMca nog Hanpsaxe-
HUEM, T.K. 3TO MOXET NPUBECTU K NOPaXKEHUIO 3INEKTPUHECKNM TOKOM.

1. MNepen ycTaHOBKOM crieqyeT BHMMATENbHO NPOYeCcTb PyKOBOACTBO
ans obecnevyeHns Hagnexallero BbiNONHeHWs pabor.

2. MoHTax, TexHu4eckoe O6CJ'Iy)KMBaHVIe n OCMOTpP aBTOMaTU4eCKo-
ro BblKnw4yaTenda AOOJKHbl BbIMONMHATLCA KBaJ'IVICbVILWIpOBaHHbIMVI
crneyunanucTamu, obnagawwmnmm COOTBETCTBYHLWNMN 3HAHUAMN.

3. 3anpelyaeTcsl BbIMOMHATL MOHTaX aBTOMATUYECKOrO BbIKMoYaTe-
na B MecTax, rae oH 6yaeT noaBepiKeH BO3AENCTBUIO YAAPHBIX Ha-
rpy30K, BbICOKOW TemnepaTtypbl, MOBbILEHHON BRAAXHOCTW, Mbinu,
KOPPO3MOHHbIX ra3oB, Ype3MepHbIX BUGpauuii 1 T.4., 4Tobbl UckIto-
YUTb BO3MOXHOCTb MOXapa WUnu Bbixoda YCTPOWCTBaA U3 CTPOS.

1) BnaxHocTb: 45-85 %
2) BbicoTa Hap ypoBHeM Mops: He 6onee 2000 m

4. YcTponcTBO crnegyeT MCNOnb3oBaTb B HOMWUHANbHOM AuanasoHe
TOKa U HanpsXeHus, yKkasaHHOM Ha 3aBoAcKol Tabnuuke. B npo-
TUBHOM CIly4ae BO3MOXEH OTKa3 yCTpOWNCTBa.

5. Bo u3bexaHue neperpeBa KneMMHble GONTbI HYXHO 3aTArnBaTb C
onpeaeneHHbIM KpyTALWMUM MOMEHTOM.

6. Kaxgblii nontoc 06XXMMHOM KreMMbl Ui NpoBoAa OOSMKEH npucoe-
OWHATBCS NapannenbHo.

7. Heobxogmmo cobntogaTb OCTOPOXKHOCTb, YTOObI Criy4aiHO He no-
BpeauTb u3genve BO BPEMSI TPAHCMOPTUPOBKU UMK YCTAHOBKM.

8. YCTpOMCTBO C 3aKOHYMBLUMMCS PECypCcOM criefyeT yTUnm3npoBarb
Kak MPOMBILLNEHHbIE OTXOAbI.

9. AnioMuHuMeBble KNeMMbl 1 MPOBOAA HEMNb3s NPUCOEeNHATL K aBTO-
MaTU4eCKOMY BbIKITKOYaTesNio HanpAaAMyr, T.K. 3TO MOXeET NpuBecTun
K BOSHMKHOBEHUIO KOPPO3UN Unn neperpesy.

10. 3anpelaeTcs BHOCUTb M3MEHEHNS B KOHCTPYKLUIO YyCTPON-
cTBa 6e3 cormacoBaHusa ¢ MPOM3BOAUTENEM.

BcnomorarenbHoe yCTPOMUCTBO

LS ACCESSORY DEVICE(PLUG-IN)
Applicable MCCBs : TD160,TS250,TS630,TS800

- Be sure to read the manual and warning message for
safety before using products.

‘This manual should be given to the person who actually
uses the products and is responsible for their

SAFETY PRECAUTION

- Before installation, wiring, operation, maintenance and
inspection of the device, be sure to read the safety
precautions carefully and follow the message to ensure
proper operations.

& DANGER : Offending against the message will result in
death or serious injury.

/N CAUTION : Offending against the message will result in
minor injury or physical damage.

Accessory Device

. Before installation, be sure to read the manual carefully

. Installation, maintenance and inspection of the circuit

. Do not install the circuit breaker in place of environment

. Use the breaker in a range of the rate voltage and

. Please tighten the terminal screw in proper torgue to
. Each crimp terminal or conductor pole should be
. Be careful not to be damaged by accidents during

. When the device become useless, it should be dispose

/\ DANGER

1. Turn off the upstream circuit breaker before installation
or service to prevent electric shocks and burns due to
short circuit.

2. Do not touch any live naked terminals.

It makes an electric shock.

. Do not connect aluminum terminals and conductors to

10. Do not modify the device unless it is permitted.

/\ CAUTION

to ensure proper operation.

breaker should be performed by qualified engineers
having special knowledge.

with shock, high temperature, humidity, dust, corrosive
gases, excessive vibration, etc. to prevent fire accidents
and malfunction of the device.

1) Humidity : 45~85%

2) Altitude : less than 2000m

current shown on the name plate. Or it may cause
malfunction.

prevent overheating.
connected parallel.
transportation or installation.

of them as an industrial waste.

the breaker directly.
Or it may cause corrosion and overheating.

ONA NEPEQHEW NNACTUHbI (TO FRONT PLATE)

LN PENKK (TO RAIL)

LN 3AOHEN NNACTMHBI (TO REAR PLATE)

; // -~ _ //
T ' 1
— — aa)] o
l , /
[ ]
i -
| | /
/ 1
®C
3ALHASA KPbILWKA
BACK COVER
TN (TYPE) BUHT (SCREW) A B c TN (TYPE) BWHT (SCREW) A B c D TN (TYPE) BUHT (SCREW) A B ©
PB12/PB13 M4X12, 4 wr. (M4X12, 4ea) 30 174 M4 i @ 5 (M4 or @ 5) PB12/PB13 M4X12, TAVIKA 2 wr. (M4X12, NUT 2ea) 30 76 M4 wnn @ 5 (M4 or @ 5) 14 PB12/PB13 M4X80, TAVIKA 2 wr. (M4X80, NUT 2ea) 30 140 M4 vnm @ 5 (M4 or @ 5)
PB12D2/PB13D2 M4X12, 4 wr. (M4X12, 4ea) 30 360 M4 wu @ 5 (M4 or @ 5) PB12D2/PB13D2 | M4X12, FAVIKA 2 wr. (M4X12, NUT 2ea) 30 262 M4 wnn @ 5 (M4 or @ 5) 14 PB12D2/PB13D2 | M4X80, TAVIKA 2 wr. (M4X80, NUT 2ea) 30 326 M4 vnu @ 5 (M4 or @ 5)
PB14 M4X12, 4 wr. (M4X12, 4ea) 60 174 M4 wnu @ 5 (M4 or @ 5) PB14 M4X12, TAVIKA 2 wr. (M4X12, NUT 2ea) 60 76 M4 wnn @ 5 (M4 or @ 5) 14 PB14 MA4X80, TAVIKA 2 wr. (M4X80, NUT 2ea) 60 140 M4 vnu @ 5 (M4 or @ 5)
PB22/PB23 M4X12, 4 wr. (M4X12, 4ea) 35 202 M4 wu @ 5 (M4 or @ 5) PB22/PB23 M6X18, FAVIKA 2 wr. (MBX18, NUT 2ea) 70 778 M6 unn @ 7 (M6 or @ 7) 28 PB22/PB23 M4X80, TAVIKA 2 wr. (M4X80, NUT 2ea) 35 154 M4 v @ 5 (M4 or @ 5)
PB32/PB33 M5X16, 4 wr. (M5X16, 4ea) 46,5 314 M5 unn @ 6 (M5 or @ 6) PB32/PB33 M6X18, FAVIKA 4 wr. (MBX18, NUT 2ea) 100 1016 | MBum@7 (MBor@7) 32 PB32/PB33 M5X85, TAVIKA 4 wr. (M5X85, NUT 4ea) 46,5 262 M& unm @ 6 (M5 or @ 6)
PB42/PB43 M6X18, 4 wr. (M6X18, 4ea) 70 422 M6 wnmn @ 7 (M6 or @ 7) PB42/PB43 MB8X20, FAVIKA 4 wr. (M8X20, NUT 4ea) 156 104,2 [ M8unm @9 (M8 or @ 9) 43 PB42/PB43 | MBX100, FAVIKA 4 wr. (M6X100, NUT 4ea) 70 343 MG wnm @7 (M6 or @ 7)

7956 1171 804



UCTBO

A

BcnomorarenbHoe ycTpo

MHCTPYKLUUA
INSTRUCTION

iICe

Accessory Dev

Susol

TS800

M12X30 480 krc*cm
M12X30 480kgf * cm

<<
4
T, %5 @
T
n < <
5 £ g T =
< 2 2% oo
S« %=z S3Q
TI20 Q= X<=
E3h 23 23%
626 co c36
o o 0 o o
= = == = =
) o =

TS630

M5X85 4 wr.
M5X85 4ea

—

38

282

8,2

2103

213

14

15

19

25

32

38

VM (TYPE)

PB12/PB13/PB14

PB22/PB23

PB32/PB33

PB42/PB43

Mpsamasa knemma
Straight terminal

¢V

A
\¥

A _Nec

HaKOHe4YHUK

OGXUMHOM
Crimp lug

D
\J

LSiIs

p ‘F}“\'\ul Questi
©

LSis

|

ical support

TEL. 82-1644-5481 | Home page. http://www.lIsis.com

ive Service, Excell

ion or After-sales S¢
Customer Center - Quick Ri

Specifications in this instruction manual are subject to change without notice

due to continuous products development and improvement.

}

Lleurp TNOAACPXKKA KIHEHTOB ~ 6bicT] phﬁ OTBET Ha BONPOCI, 0TNIHYHAA TeXHHYeCKaa nofaepxka

giecre

1.82-1644-5481| 35iZ http://www.Isis.com

anBeﬂeHHble B HacToALLEM PYKOBOLCTBE TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKK MOTyT
6bITb 13MEHeHb! B pesynerare TEXHUYECKON ,ElOpa6OTKVI W MOepHU3aLv usaenua.

Ve Bonpock! 1

TS250

M6X15 58 krc*cm
M6X15 58kgf « cm

M4X80 2 wr.
M4X80 2ea

TD160

M4X80 2 wr.
M4X80 2ea

M6X15 58 krc*cm
@ M6X15 58kgf « cm

pes

MMbI (cnocobb! ycTaHOBKM)

RMINAL (installing t

NIOCKUE
PLATE T

7956 1171 804



